
平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 農林部 H28.3.31 現在

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）

佐世保市干尽町４－９

福岡酸素佐世保支社 需用費

支社長　松尾　剛志

佐世保市吉井町立石１２－１

ながさき西海農業協同組合 需用費
指名競争入札

2者

代表理事組合長　松田　辰郎

長崎市出島町1-43

特定非営利活動法人 一般競争入札

地域循環研究所 1者

理事長　山口龍虎

指名競争入札
2者

1

2

長崎県森林ボラン
ティア支援センター
運営業務委託

農林部

19,300,000 20,844,000 委託料

大豆粕
@1,827円/20kg
皮付圧ペン麦
@1,322円/20kg
煎り大豆
@2,335円/20kg
ミックス1号
@1,409円/20kg
チモシー（ＵＳプ
レミアム）
@73,778円/1ｔ
他（税抜）

大豆粕
@1,973円/20kg
皮付圧ペン麦
@1,427円/20kg
煎り大豆
@2,521円/20kg
ミックス1号
@1,521円/20kg
チモシー（ＵＳプ
レミアム）
@79,680円/1ｔ
他（税込）

3 農林部 H27.3.25 H27.4.1林政課

農林部 H27.4.7 H27.4.7

節 区 分所管部局 入札日 契約日 契約の名称番号

畜産課
（肉用牛改良セ
ンター）

液体窒素購入
（単価契約）

メイン用＠
129.5円/kg
サブ用＠352
円/kg
（税別）

H27.4.7 H27.4.8

メイン用＠
129.5円/kg
サブ用＠352
円/kg
（税別）

畜産課
（肉用牛改良セ
ンター）

飼料購入
（単価契約）



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 農林部 H28.3.31 現在

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分所管部局 入札日 契約日 契約の名称番号

指名競争入札
2者

ガソリン
＠136円／㍑
軽油
＠117円／㍑

諫早市本町３―１０
株式会社山田石油
代表取締役　山田　和
弘

需用費4 農林部

農政課
（農林技術
開発セン
ター）

H27.4.1 H27.4.1
燃料等
（単価契約）

ガソリン
＠136円／㍑
軽油
＠117円／㍑

5 農林部

農政課
（農林技術
開発セン
ター）

H27.4.1 H27.4.1
燃料等
（単価契約）

ガソリン
＠134円／㍑
軽油
＠116円／㍑
軽油（免税）
＠83.9円／㍑
灯油
＠77円／㍑
Ａ重油
＠77円／㍑
（税別）

ガソリン
＠134円／㍑
軽油
＠116円／㍑
軽油（免税）
＠83.9円／㍑
灯油
＠77円／㍑
Ａ重油
＠77円／㍑
（税別）

島原市大手原町甲１８
株式会社ボスコ
代表取締役　金子耕
三

需用費
指名競争入札

3者

6 農林部

農政課
（農林技術
開発セン
ター）

H27.4.1 H27.4.1
肉用牛用飼料
（単価契約）

新ヤマト繁殖
＠1,060円／20kg
NeWモーレット
＠1,370円／20kg
みるくん
＠6,270円／20kg
ながさき子牛育成
＠1,070円／20kg
さいかい前期
＠1,150円／20kg
さいかい後期
＠1,150円／20kg
大豆粕フレーク
＠1,050円／20kg
圧ぺんとうもろこ
し
＠570円／20kg
一般ふすま近畿
＠580円／20kg
皮付き圧ぺん麦
＠650円／20kg
（税別）

新ヤマト繁殖
＠1,060円／20kg
NeWモーレット
＠1,370円／20kg
みるくん
＠6,270円／20kg
ながさき子牛育成
＠1,070円／20kg
さいかい前期
＠1,150円／20kg
さいかい後期
＠1,150円／20kg
大豆粕フレーク
＠1,050円／20kg
圧ぺんとうもろこ
し
＠570円／20kg
一般ふすま近畿
＠580円／20kg
皮付き圧ぺん麦
＠650円／20kg
（税別）

島原市萩原二丁目５１
９２番地１
島原雲仙農業協同組
合
代表理事組合長　泉
義弘

需用費
指名競争入札

3者



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 農林部 H28.3.31 現在

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分所管部局 入札日 契約日 契約の名称番号

7 農林部

農政課
（農林技術
開発セン
ター）

H27.4.1 H27.4.1
乳牛用飼料
（単価契約）

ニューメイク
＠1,919円／20kg
全酪育成前期
＠1,875円／20kg
全酪育成後期
＠1,712円／20kg
綿実
＠2,034円／30kg
ルーサンペレット
＠1,611円／20kg
ビートパルプバラ
＠63,220円／ﾄﾝ
（税別）

ニューメイク
＠1,919円／20kg
全酪育成前期
＠1,875円／20kg
全酪育成後期
＠1,712円／20kg
綿実
＠2,034円／30kg
ルーサンペレット
＠1,611円／20kg
ビートパルプ(バ
ラ)
＠63,220円／ﾄﾝ
（税別）

雲仙市瑞穂町古部甲
２０２１
ながさき県酪農業協
同組合
代表理事組合長　山
下　俊忠

需用費
指名競争入札

4者

8 農林部

農政課
（農林技術
開発セン
ター）

H27.4.1 H27.4.1
養鶏用飼料
（単価契約）

ニュースターター
Ａ
＠1,650円／20kg
ニュースターター
Ｂ
＠1,490円／20kg
ニューグロアー
＠1,320円／20kg
ニューグロアー
(バラ)
＠60,000円／ﾄﾝ
クイン特号(バラ)
＠60,000円／ﾄﾝ
（税別）

ニュースターター
Ａ
＠1,650円／20kg
ニュースターター
Ｂ
＠1,490円／20kg
ニューグロアー
＠1,320円／20kg
ニューグロアー
(バラ)
＠60,000円／ﾄﾝ
クイン特号(バラ)
＠60,000円／ﾄﾝ
（税別）

長崎市大橋町３番２６
号
長崎県養鶏農業協同
組合
代表理事組合長　有
田　ツタ

需用費
指名競争入札

3者



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 農林部 H28.3.31 現在

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分所管部局 入札日 契約日 契約の名称番号

Ａ重油 Ａ重油

　＠７３．５円／ℓ 　＠７３．５円／ℓ 諫早市本町３－１０ 指名競争入札

10 農林部 農業経営課 H27.4.2 H27.4.2 燃料単価契約 灯油 灯油 （株）山田石油 需用費 8者

（農業大学校） 　＠７３円／ℓ 　＠７３円／ℓ 代表取締役　山田和弘

（税別）

ガソリン（レギュラー） ガソリン（レギュラー）

　＠１３６円／ℓ 　＠１３６円／ℓ 諫早市本町３－１０ 指名競争入札

11 農林部 農業経営課 H27.4.2 H27.4.2 燃料単価契約 軽油 軽油 （株）山田石油 需用費 3者

（農業大学校） 　＠１１７円／ℓ 　＠１１７円／ℓ 代表取締役　山田和弘

（税別）

9 農林部

農政課
（農林技術
開発セン
ター）

H27.4.1 需用費
指名競争入札

3者
H27.4.1

養豚用飼料
（単価契約）

ＨＰ子豚えつけ
＠5,500円／20kg
ヘルシーピッグＲ
２
＠4,000円／20kg
ヘルシーピッグＲ
３
＠3,000円／20kg
ハイパーＡ　ＥＸ
＠1,600円／20kg
ＢヒットＶペレット
ＥＸ(バラ)
＠48,000円／ﾄﾝ
Ｃヒット７８ペレット
(バラ)
＠46,000円／ﾄﾝ
健康ハイブリード
Ｆ(バラ)
＠48,000円／ﾄﾝ
混６粒(Ｎ)
＠720円／20kg
（税別）

ＨＰ子豚えつけ
＠5,500円／20kg
ヘルシーピッグＲ
２
＠4,000円／20kg
ヘルシーピッグＲ
３
＠3,000円／20kg
ハイパーＡ　ＥＸ
＠1,600円／20kg
ＢヒットＶペレット
ＥＸ(バラ)
＠48,000円／ﾄﾝ
Ｃヒット７８ペレット
(バラ)
＠46,000円／ﾄﾝ
健康ハイブリード
Ｆ(バラ)
＠48,000円／ﾄﾝ
混６粒(Ｎ)
＠720円／20kg
（税別）

島原市萩原二丁目５１
９２番地１
島原雲仙農業協同組
合
代表理事組合長　泉
義弘



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 農林部 H28.3.31 現在

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分所管部局 入札日 契約日 契約の名称番号

さいかい前期 さいかい前期

　＠1,170円／20ｋｇ 　＠1,170円／20ｋｇ

さいかい後期 さいかい後期

　＠1,170円／20ｋｇ 　＠1,170円／20ｋｇ

大豆粕フレーク 大豆粕フレーク

　＠1,220円／20ｋｇ 　＠1,220円／20ｋｇ

12 農林部 農業経営課 H27.4.3 H27.4.3 肉用牛飼料 みるくんＶＯ２Ｓ みるくんＶＯ２Ｓ 島原市萩原二丁目５１９２番地１ 指名競争入札

（農業大学校） 単価契約 　＠9,500円／20ｋｇ 　＠9,500円／20ｋｇ 島原雲仙農業協同組合 需用費 1者

ながさき子牛育成 ながさき子牛育成 代表理事組合長　泉義弘

　＠1,150円／20ｋｇ 　＠1,150円／20ｋｇ

肉牛用新やまと繁殖 肉牛用新やまと繁殖

　＠1,060円／20ｋｇ 　＠1,060円／20ｋｇ

ＮｅｗﾊﾟﾜﾌﾙﾓｰﾚｯﾄＬ ＮｅｗﾊﾟﾜﾌﾙﾓｰﾚｯﾄＬ

　＠1,500円／20ｋｇ 　＠1,500円／20ｋｇ

（税別）

モアアップパワーＡα モアアップパワーＡα

　＠3,640円／20ｋｇ 　＠3,640円／20ｋｇ

モアアップセイバーＢ モアアップセイバーＢ

　＠1,535円／20ｋｇ 　＠1,535円／20ｋｇ

13 農林部 農業経営課 H27.4.3 H27.4.3 養豚飼料 ポークＳ ポークＳ 長崎市大橋町３－２６ 指名競争入札

（農業大学校） 単価契約 　＠938円／20ｋｇ 　＠938円／20ｋｇ 長崎県養鶏農業協同組合 需用費 2者

ポークＨ ポークＨ 代表理事組合長　有田ツタ

　＠890円／20ｋｇ 　＠890円／20ｋｇ

ママプラン ママプラン

　＠940円／20ｋｇ 　＠940円／20ｋｇ

（税別）



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 農林部 H28.3.31 現在

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分所管部局 入札日 契約日 契約の名称番号

平成２７年度 長崎市銭座町3番3号

14 農林部 畜産課 H27.5.8 H27.5.8 畜産コンサルタント 4,400,000 4,752,000
一般社団法人長崎県
畜産協会

一般競争入札

業務委託 会長　松田　辰郎 1者

16 農林部 林政課 H27.4.28 H27.5.1

平成27年度保安林
情報管理システム
管理保守業務委託
（単価契約）

＠4,750円／時間
（税別）

＠4,750円／時間
（税別）

長崎市恵美須町４番
５号
ＮＢＣ情報システム株
式会社
代表取締役　中部　省
三

委託料
一般競争入札

1者

＠2,000円／㎥

雲仙市国見町土黒甲
60-2
森瀬産業
代表　森瀬重光

需用費
指名競争入札

2者

委託料

15 農林部

農政課
（農林技術
開発セン
ター）

H27.5.20 H27.5.20
牛舎敷料(のこくず)
（単価契約）

＠2,000円／㎥



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 農林部 H28.3.31 現在

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分所管部局 入札日 契約日 契約の名称番号

17 農林部 林政課 H27.4.28 H27.5.1

平成27年度新森林
地理情報システム
管理保守業務委託
（単価契約）

＠4,800円／時間
（税別）

＠4,800円／時間
（税別）

長崎市中町４番２３号
パシフィックコンサルタ
ンツ株式会社　長崎事
務所
所長　南　靖彦

委託料
一般競争入札

1者

18 農林部

農政課
（農林技術
開発セン
ター）

H27.6.25 H27.7.1
平成２７年度諫早
湾干拓地土壌調査
業務委託

2,650,000 2,862,000

西彼杵郡長与町高田
郷3640－3
公益社団法人長崎県
食品衛生協会
会長　山口　弘勝

委託料
指名競争入札

6者

19 農林部
農産加工・
流通室

H27.7.6 H27.7.8

長崎県ブランド農
産加工品認証制度
「長崎四季畑」ＰＲ
業務委託

4,183,500 4,518,180

長崎市元船町１２番１
号
株式会社　宝広告社
代表取締役　槌谷　寛
治

委託料
一般競争入札

9者

20 農林部
農産加工・
流通室

H27.7.13 H27.7.17
長崎県産品ネット
等ＰＲ・販売拡大事
業業務委託

108,990,000 117,709,200

長崎市栄町４－1８
株式会社　プラネット
代表取締役社長　本
多　孝介

委託料
一般競争入札

4者

長崎市銭座町3番3号

農林部 畜産課 H27.7.15 H27.7.21 2,550,000 2,754,000
一般社団法人長崎県
畜産協会

会長　松田　辰郎

平成２７年度肥育
モデル農家経営分
析業務委託

委託料21
一般競争入札

1者



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 農林部 H28.3.31 現在

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分所管部局 入札日 契約日 契約の名称番号

22 農林部
農産加工・
流通室

H27.8.21 H27.8.21
「長崎和牛消費拡
大月間」ＰＲ等業務
委託

2,350,000 2,538,000

長崎市茂里町３番１号
株式会社アド長崎新
聞
代表取締役　松江　健
次郎

委託料
一般競争入札

5者

23 農林部 林政課 H27.9.8 H27.9.14
ふるさと緑の生活
環境基盤整備事業
業務委託

4,110,000 4,438,800

諫早市貝津町１１２２
番地６
一般社団法人長崎県
林業コンサルタント
会長　後藤　充明

委託料
指名競争入札

7者

月額基本料金
@12,150円

月額基本料金
@12,150円

超過料金
（カラー）@12.50
円

超過料金
（カラー）@12.50
円

モノクロ1枚
につき2.15円

モノクロ1枚
につき2.15円

灯油　@67.50
円／ℓ

灯油　@67.50
円／ℓ

Ａ重油
@66.00円／ℓ

Ａ重油
@66.00円／ℓ

26 農林部 森林整備室 H27.10.5 H27.10.15
長崎県森林整備空
間情報システム機
能拡張業務委託

7,520,000 8,121,600

長崎市葉山1丁目28-
1
応用地質株式会社長
崎支店
支店長　伊藤　裕公

委託料
一般競争入札

2者

24 農林部

農政課
（農林技術
開発セン
ター）

H27.9.17
指名競争入札

3者
H27.9.30

複写機の複写サー
ビス契約（単価契
約）

諫早市福田町10-1
株式会社サンエイ
代表取締役　森栄一
郎

需用費

指名競争入札
5者

需用費25 農林部

農政課
（農林技術
開発セン
ター）

H27.10.21 H27.10.23
燃料（灯油・Ａ重
油）単価契約

諫早市本町３番１０号
株式会社　山田石油
代表取締役　山田和
弘



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 農林部 H28.3.31 現在

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分所管部局 入札日 契約日 契約の名称番号

27 農林部
農産加工・
流通室

H27.11.11 H27.11.12

関西地域等におけ
る長崎県産農産物
キャンペーン業務
委託

3,950,000 4,266,000

長崎市茂里町3-1
株式会社 アド長崎新
聞
代表取締役　松江　健
次郎

委託料
一般競争入札

3者

28 農林部 林政課 H27.11.17 H27.11.20
大村地区所有者不
明森林状況調査業
務委託

1,950,000 2,106,000

諫早市貝津町１１２２
番地６
長崎県森林組合連合
会
代表理事会長　八江
利春

委託料
一般競争入札

3者

29 農林部 林政課 H27.11.17 H27.11.20
川棚地区所有者不
明森林状況調査業
務委託

1,360,000 1,468,800

東彼杵郡川棚町百津
郷字ﾅﾘｳﾂ39番125
東彼杵郡森林組合
代表理事組合長　渡
邉　悟

委託料
一般競争入札

3者

30 農林部 H27.11.27 H27.12.1 1,100,000 1,188,000 需用費

31 農林部 林政課 H27.12.16 H27.12.21

平成２７年度現場
技能者育成対策事
業（林業成長産業
化プロジェクト）実
証モデル地区調査
業務委託（県北地
区）

1,600,000 1,728,000

諫早市貝津町1122-6
（一社）長崎県林業コ
ンサルタント
会長　後藤　充明

委託料
指名競争入札

5者

畜産課
（肉用牛改良セ
ンター）

種雄牛舎屋根等補
修工事

平戸市田平町下寺
１１９４－６
有限会社今村建設
代表取締役　今村　弘

指名競争入札
5者



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 農林部 H28.3.31 現在

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分所管部局 入札日 契約日 契約の名称番号

32 農林部 林政課 H27.12.25 H27.12.28

平成２７年度現場
技能者育成対策事
業（林業成長産業
化プロジェクト）実
証モデル地区調査
業務委託（五島地
区）

1,860,000 2,008,800

諫早市貝津町1122-6
（一社）長崎県林業コ
ンサルタント
会長　後藤　充明

委託料
指名競争入札

5者

33 農林部
農山村
対策室

H28.1.28 H28.2.1
ニホンジカ生息状
況等調査（長崎県
全域）業務委託

9,900,000 10,692,000

長崎市西坂町2番3号
玉野総合コンサルタン
ト株式会社　長崎事務
所
所長　柳　慶明

委託料
一般競争入札

4者

34 農林部 畜産課 H28.2.10 H28.2.12 4,200,000 4,536,000 委託料

35 農林部 畜産課 H28.2.10 H28.2.16 3,250,000 3,510,000 委託料

月額基本料金
@42，000円

月額基本料金
@42，000円

家畜生産性向上対
策事業業務委託
（酪農）

雲仙市瑞穂町古部甲
2087-1
長崎県酪農業協同組
合連合会
代表理事会長　中村
隆馬

一般競争入札
1者

家畜生産性向上対
策事業業務委託
（養豚）

島原市有明町大三東
戊667-1
雲仙養豚農業協同組
合
代表理事組合長　中
村　一彌

一般競争入札
1者

36 農林部

農政課
（農林技術
開発セン
ター）

H28.3.11
指名競争入札

3者
超過料金
モノクロ1枚
につき2.10円

超過料金
モノクロ1枚
につき2.10円

H28.3.17
複写機の複写サー
ビス契約

長崎市田中町587-1
株式会社イシマル
代表取締役　石丸利行

需用費


